

## 事業活動計算書

法人合計

自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	2,696,000	2,729,200	-33,200
		寄附金収益	2,845,000	3,396,100	-551,100
		経常経費補助金収益	34,132,065	34,978,095	-846,030
		受託金収益	45,849,426	48,769,803	-2,920,377
		事業収益	60,320,989	54,439,071	5,881,918
		介護保険事業収益	88,662,483	87,465,537	1,196,946
		障害福祉サービス等事業収益	4,760,677	3,197,451	1,563,226
		サービス活動収益計(1)	239,266,640	234,975,257	4,291,383
	費用	人件費	117,845,578	118,353,607	-508,029
		事業費	60,951,649	56,889,586	4,062,063
		事務費	49,470,380	46,761,601	2,708,779
		利用者負担軽減額			
		共同募金配分金事業費			
		助成金費用	1,073,787	2,709,600	-1,635,813
		基金組入額			
		減価償却費	782,868	674,930	107,938
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-4,387,842	-272,824	-4,115,018
徴収不能額		60,000		60,000	
徴収不能引当金繰入					
その他の費用					
サービス活動費用計(2)	225,796,420	225,116,500	679,920		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	13,470,220	9,858,757	3,611,463		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	3,112	2,750	362
		その他のサービス活動外収益	75,587	51,189	24,398
		サービス活動外収益計(4)	78,699	53,939	24,760
	費用	支払利息			
		その他のサービス活動外費用			
サービス活動外費用計(5)					
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	78,699	53,939	24,760		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	13,548,919	9,912,696	3,636,223		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	603,000	1,379,000	-776,000
		施設整備等寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
		その他の特別収益			
	特別収益計(8)	603,000	1,379,000	-776,000	
	費用	基本金組入額			
		固定資産売却損・処分損	56,673	1	56,672
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-44,766		-44,766
国庫補助金等特別積立金積立額		5,076,000	1,379,000	3,697,000	
災害損失					
その他の特別損失					
特別費用計(9)	5,087,907	1,379,001	3,708,906		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-4,484,907	-1	-4,484,906		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	9,064,012	9,912,695	-848,683		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	46,261,202	36,437,463	9,823,739	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	55,325,214	46,350,158	8,975,056	
	基本金取崩額(14)				
	基金取崩額(15)				
	その他の積立金取崩額(16)		3,500,000	-3,500,000	
	その他の積立金積立額(17)	1,151,351	3,588,956	-2,437,605	
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	54,173,863	46,261,202	7,912,661	